اگر نیروی نظامی شوروی ارسال نمی‌شد نظام دولتی در اثر پیوستن افراد آن به صف مخالفان از هم می‌پاشید. اگر قرار بود کمونیسم در افغانستان حفظ شود، باید مسکو قاطعانه عمل می‌نمود. ولی برداشت منفی کی جی بی از امین در تسریع تهاجم شوروی بر افغانستان و قانع ساختن اعضای کمیته سیاسی حزب به انجام این کار نقشی عمده داشت. کمیته سیاسی شوروی روز ۲۶ نوامبر ۱۹۷۹ / ۵ آذر ۱۳۵۸ هـ یعنی پنج روز پس از حمله افراد جماعت اسلامی به سفارت امریکا در اسلام‌آباد و سه هفته پس از گروگان‌گیری اعضای سفارت امریکا توسط دانشجویان ایرانی در تهران تصمیم حمله به افغانستان را گرفت.^{۲۳}